
TABEL 75
 

PELAYANAN KESEHATAN  PENDERITA HIPERTENSI MENURUT JENIS KELAMIN, KECAMATAN, DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS

JUMLAH ESTIMASI PENDERITA HIPERTENSI 
BERUSIA ≥ 15 TAHUN

MENDAPAT PELAYANAN KESEHATAN

LAKI-LAKI PEREMPUAN LAKI-LAKI + PEREMPUAN

LAKI-LAKI PEREMPUAN LAKI-LAKI + 
PEREMPUAN JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Enggano Enggano (29) (67) (96) (29) 100.0 (67) 100.0 (96) 100.0

2 Kerkap Lubuk Durian (20) (74) (94) (20) 100.0 (74) 100.0 (94) 100.0

3 Hulu Palik Hulu Palik (13) (77) (90) (13) 100.0 (75) 97.4 (88) 97.8

4 Air Napal Kerkap (126) (167) (293) (118) 93.7 (167) 100.0 (285) 97.3

5 Air Besi Dusun Curup (17) (174) (191) (17) 100.0 (174) 100.0 (191) 100.0

6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik (14) (112) (126) (14) 100.0 (112) 100.0 (126) 100.0

7 Arga Makmur Arga Makmur (65) (130) (195) (65) 100.0 (130) 100.0 (195) 100.0

8 Arga Makmur Perumnas (42) (116) (158) (42) 100.0 (116) 100.0 (158) 100.0

9 Arma Jaya Kemumu (26) (196) (222) (10) 38.5 (104) 53.1 (114) 51.4

10 Lais Lais (60) (305) (365) (28) 46.7 (255) 83.6 (283) 77.5

11 Air Padang Air Padang (20) (114) (134) (20) 100.0 (114) 100.0 (134) 100.0

12 Batik Nau Batiknau (18) (191) (209) (18) 100.0 (191) 100.0 (209) 100.0

13 Giri Mulya Air Bintunan (88) (246) (334) (88) 100.0 (234) 95.1 (322) 96.4

14 Padang Jaya Air Lais (165) (160) (325) (165) 100.0 (160) 100.0 (325) 100.0

15 Ketahun Ketahun (3) (21) (24) (3) 100.0 (21) 100.0 (24) 100.0

16 Pinang Raya D6 Ketahun (136) (243) (379) (125) 91.9 (243) 100.0 (368) 97.1

17 Pinang Raya Bukit Harapan (20) (72) (92) (20) 100.0 (72) 100.0 (92) 100.0

18 Napal Putih Napal Putih (79) (150) (229) (79) 100.0 (150) 100.0 (229) 100.0

19 Ulok Kupai Tanjung Harapan (172) (303) (475) (172) 100.0 (303) 100.0 (475) 100.0

20 Putri Hijau Sebelat (33) (77) (110) (33) 100.0 (77) 100.0 (110) 100.0

21 Putri Hijau Karang Pulau (40) (125) (165) (40) 100.0 (125) 100.0 (165) 100.0

22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur (34) (56) (90) (34) 100.0 (56) 100.0 (90) 100.0

JUMLAH (KAB/KOTA) (1,220) (3,176) (4,396) (1,153) 94.5 (3,020) 95.1 (4,173) 94.9

Sumber: …………….. (sebutkan)



TABEL 76
 

PELAYANAN KESEHATAN PENDERITA DIABETES MELITUS (DM) MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS JUMLAH PENDERITA 
DM  

PENDERITA DM YANG MENDAPATKAN 
PELAYANAN KESEHATAN SESUAI 

STANDAR

JUMLAH %

1 2 3 4 5 6

1 Enggano Enggano 20 20 100.0

2 Kerkap Lubuk Durian 40 40 100.0

3 Hulu Palik Hulu Palik 19 19 100.0

4 Air Napal Kerkap 85 75 88.2

5 Air Besi Dusun Curup 65 65 100.0

6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 62 62 100.0

7 Arga Makmur Arga Makmur 167 167 100.0

8 Arga Makmur Perumnas 60 60 100.0

9 Arma Jaya Kemumu 160 50 31.3

10 Lais Lais 131 124 94.7

11 Air Padang Air Padang 21 21 100.0

12 Batik Nau Batiknau 36 36 100.0

13 Giri Mulya Air Bintunan 103 98 95.1

14 Padang Jaya Air Lais 200 200 100.0

15 Ketahun Ketahun 35 35 100.0

16 Pinang Raya D6 Ketahun 118 118 100.0

17 Pinang Raya Bukit Harapan 50 50 100.0

18 Napal Putih Napal Putih 78 78 100.0

19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 93 93 100.0

20 Putri Hijau Sebelat 73 73 100.0

21 Putri Hijau Karang Pulau 43 40 93.0

22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 30 30 100.0

JUMLAH (KAB/KOTA) 1,689 1,554 92.0

Sumber: …………….. (sebutkan)



TABEL 77
 

CAKUPAN DETEKSI DINI KANKER LEHER RAHIM DENGAN METODE IVA DAN KANKER PAYUDARA DENGAN PEMERIKSAAN KLINIS (SADANIS) 
MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS

KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA
TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS
PUSKESMAS 

MELAKSANAKAN 
KEGIATAN DETEKSI 
DINI IVA & SADANIS*

PEREMPUAN
USIA 30-50 

TAHUN

PEMERIKSAAN IVA PEMERIKSAAN SADANIS IVA POSITIF CURIGA KANKER LEHER 
RAHIM KRIOTERAPI

IVA POSITIF DAN CURIGA 
KANKER LEHER RAHIM 

DIRUJUK
TUMOR/BENJOLAN CURIGA KANKER 

PAYUDARA
TUMOR DAN CURIGA 
KANKER PAYUDARA 

DIRUJUK
JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Enggano Enggano X 593 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
2 Kerkap Lubuk Durian V 1952 194 9.9 194 9.9 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 0.5 0 0.0 0 0.0
3 Hulu Palik Hulu Palik V 1792 138 7.7 138 7.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
4 Air Napal Kerkap V 3768 49 1.3 49 1.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
5 Air Besi Dusun Curup V 1305 32 2.5 32 2.5 0 0.0 2 6.3 0 0.0 2 100.0 1 3.1 0 0.0 0 0.0
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik V 48 48 100.0 48 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
7 Arga Makmur Arga Makmur V 3422 193 5.6 193 5.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4 2.1 1 0.5 3 60.0
8 Arga Makmur Perumnas V 3574 91 2.5 91 2.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
9 Arma Jaya Kemumu V 19 22 115.8 22 115.8 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

10 Lais Lais V 20 20 100.0 20 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
11 Air Padang Air Padang V 1607 64 4.0 64 4.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 1.6 1 1.6 1 50.0
12 Batik Nau Batiknau V 2118 116 5.5 116 5.5 1 0.9 1 0.9 0 0.0 0 0.0 2 1.7 1 0.9 1 33.3
13 Giri Mulya Air Bintunan V 2381 75 3.1 75 3.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 2.7 2 2.7 2 50.0
14 Padang Jaya Air Lais V 4377 104 2.4 104 2.4 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
15 Ketahun Ketahun V 2472 53 2.1 53 2.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
16 Pinang Raya D6 Ketahun V 2673 232 8.7 232 8.7 1 0.4 2 0.9 0 0.0 1 33.3 10 4.3 1 0.4 10 90.9
17 Pinang Raya Bukit Harapan V 1321 46 3.5 46 3.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 4.3 2 4.3 1 25.0
18 Napal Putih Napal Putih V 1129 80 7.1 80 7.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan V 2465 125 5.1 125 5.1 1 0.8 0 0.0 0 0.0 1 100.0 3 2.4 0 0.0 0 0.0
20 Putri Hijau Sebelat V 2413 13 0.5 13 0.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 7.7 0 0.0 1 100.0
21 Putri Hijau Karang Pulau X 1378 1 0.1 1 0.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur V 4012 48 1.2 48 1.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 2.1 1 2.1 0 0.0

JUMLAH (KAB/KOTA) 20 44839 1744 3.9 1744 0.0 3 0.2 5 0.3 0 0.0 5 62.5 28 1.6 9 0.5 19 51.4

Sumber: …………….. (sebutkan)
Keterangan: IVA: Inspeksi Visual dengan Asam asetat

           * diisi dengan checklist (V)



TABEL 78

PELAYANAN KESEHATAN ORANG DENGAN GANGGUAN JIWA (ODGJ) BERAT  MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS SASARAN  
ODGJ BERAT

PELAYANAN KESEHATAN ODGJ BERAT

SKIZOFRENIA PSIKOTIK AKUT TOTAL MENDAPAT PELAYANAN 
KESEHATAN

0-14 
th 15 - 59 th > 60 th 0-14 

th 15 - 59 th > 60 th 0-14 
th

15 - 
59 th > 60 th JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Enggano Enggano (3) (0) (3) (0) (0) (0) (0) (0) (3) (0) (3) 100.0)
2 Kerkap Lubuk Durian (23) (0) (23) (0) (0) (0) (0) (0) (23) (0) (23) 100.0)
3 Hulu Palik Hulu Palik (7) (0) (7) (0) (0) (0) (0) (0) (7) (0) (7) 100.0)
4 Air Napal Kerkap (31) (0) (31) (0) (0) (0) (0) (0) (31) (0) (31) 100.0)
5 Air Besi Dusun Curup (19) (0) (19) (0) (0) (0) (0) (0) (19) (0) (19) 100.0)
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik (4) (0) (4) (0) (0) (0) (0) (0) (4) (0) (4) 100.0)
7 Arga Makmur Arga Makmur (28) (0) (28) (0) (0) (0) (0) (0) (28) (0) (28) 100.0)
8 Arga Makmur Perumnas (16) (0) (9) (0) (0) (7) (0) (0) (16) (0) (16) 100.0)
9 Arma Jaya Kemumu (13) (0) (13) (0) (0) (0) (0) (0) (13) (0) (13) 100.0)

10 Lais Lais (33) (0) (33) (0) (0) (0) (0) (0) (33) (0) (33) 100.0)
11 Air Padang Air Padang (9) (1) (5) (3) (0) (0) (0) (1) (5) (3) (9) 100.0)
12 Batik Nau Batiknau (15) (0) (8) (7) (0) (0) (0) (0) (8) (7) (15) 100.0)
13 Giri Mulya Air Bintunan (33) (0) (19) (0) (0) (3) (0) (0) (22) (0) (22) 66.7)
14 Padang Jaya Air Lais (45) (0) (39) (3) (0) (0) (0) (0) (39) (3) (42) 93.3)
15 Ketahun Ketahun (19) (0) (19) (0) (0) (0) (0) (0) (19) (0) (19) 100.0)
16 Pinang Raya D6 Ketahun (18) (0) (17) (1) (0) (0) (0) (0) (17) (1) (18) 100.0)
17 Pinang Raya Bukit Harapan (11) (0) (8) (0) (0) (3) (0) (0) (11) (0) (11) 100.0)
18 Napal Putih Napal Putih (17) (0) (16) (0) (0) (1) (0) (0) (17) (0) (17) 100.0)
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan (16) (0) (16) (0) (0) (0) (0) (0) (16) (0) (16) 100.0)
20 Putri Hijau Sebelat (6) (0) (6) (0) (0) (0) (0) (0) (6) (0) (6) 100.0)
21 Putri Hijau Karang Pulau (12) (0) (10) (0) (0) (2) (0) (0) (12) (0) (12) 100.0)
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur (2) (0) (0) (2) (0) (0) (0) (0) (0) (2) (2) 100.0)

JUMLAH (KAB/KOTA) (380) (1) (333) (16) (0) (16) (0) (1) (349) (16) (366) 96.3)

Sumber: ………. (sebutkan) 



TABEL 79

PERSENTASE SARANA AIR MINUM YANG DIAWASI/DIPERIKSA KUALITAS AIR MINUMNYA SESUAI STANDAR 
MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS

KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA
TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS
JUMLAH 

DESA/
KELURAHAN

JUMLAH 
SARANA 

AIR MINUM

SARANA AIR MINUM YANG DIAWASI/ 
DIPERIKSA KUALITAS AIR MINUMNYA 

SESUAI STANDAR (AMAN)
JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7
1 Enggano Enggano 6 1051 1051 100.00
2 Kerkap Lubuk Durian 15 3125 295 9.44
3 Hulu Palik Hulu Palik 15 15 15 100.00
4 Air Napal Kerkap 12 6 6 100.00
5 Air Besi Dusun Curup (15) 2506 1225 48.88
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik (10) 1966 908 46.19
7 Arga Makmur Arga Makmur (10) 4753 3065 64.49
8 Arga Makmur Perumnas (6) 4486 3051 68.01
9 Arma Jaya Kemumu (12) 1 1 100.00

10 Lais Lais (10) 1385 1218 87.94
11 Air Padang Air Padang (10) 4407 0 0.00
12 Batik Nau Batiknau (15) 35 30 85.71
13 Giri Mulya Air Bintunan (6) 1435 220 15.33
14 Padang Jaya Air Lais (12) 26 14 53.85
15 Ketahun Ketahun (8) 8 4 50.00
16 Pinang Raya D6 Ketahun (5) 2049 234 11.42
17 Pinang Raya Bukit Harapan (5) 8 4 50.00
18 Napal Putih Napal Putih (10) 5783 89 1.54
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan (10) 3603 3603 100.00
20 Putri Hijau Sebelat (5) 3788 3131 82.66
21 Putri Hijau Karang Pulau (5) 1314 1244 94.67
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur (10) 3567 15 0.42

JUMLAH (KAB/KOTA) 197 40436 18164 44.92

Sumber: ………………… (sebutkan)



TABEL 80

JUMLAH KEPALA KELUARGA DENGAN AKSES TERHADAP FASILITAS SANITASI YANG AMAN (JAMBAN SEHAT) MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS JUMLAH KK

JUMLAH 
KK PENGGUNA KK SBS KK DENGAN AKSES 

TERHADAP FASILITAS 
SANITASI YANG LAYAK

PERSENTASE KK 
DENGAN AKSES 

TERHADAP 
FASILITAS SANITASI 

YANG AMAN

AKSES 
SANITASI 

AMAN

AKSES 
SANITASI 

LAYAK 
SENDIRI

AKSES 
LAYAK 

BERSAMA

AKSES 
BELUM 
LAYAK

BABS 
TERTUTUP

BABS 
TERBUKA JUMLAH % JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Enggano Enggano 1051 0 896 0 0 1051 0 896 85.25 896 85.25 0.00
2 Kerkap Lubuk Durian 3948 0 3056 133 394 0 365 3583 90.75 3189 80.78 0.00
3 Hulu Palik Hulu Palik 4090 0 2457 0 1633 0 0 4090 100.00 2457 60.07 0.00
4 Air Napal Kerkap 2821 0 2426 0 395 0 0 2821 100.00 2426 86.00 0.00
5 Air Besi Dusun Curup 3031 0 1857 27 30 87 64 1914 63.15 1884 62.16 0.00
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 2312 0 2069 0 0 0 1 2069 89.49 2069 89.49 0.00
7 Arga Makmur Arga Makmur 5205 0 0 4829 0 0 0 4829 92.78 4829 92.78 0.00
8 Arga Makmur Perumnas 6317 0 0 0 179 0 0 179 2.83 0 0.00 0.00
9 Arma Jaya Kemumu 3836 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0.00 0.00

10 Lais Lais 5027 0 2921 252 804 536 268 3977 79.11 3173 63.12 0.00
11 Air Padang Air Padang 1917 0 579 471 35 393 100 1085 56.60 1050 54.77 0.00
12 Batik Nau Batiknau 4098 0 2151 1863 0 0 0 4014 97.95 4014 97.95 0.00
13 Giri Mulya Air Bintunan 4481 0 3562 0 0 2 21 3562 79.49 3562 79.49 0.00
14 Padang Jaya Air Lais 9678 0 7842 0 423 383 11 8265 85.40 7842 81.03 0.00
15 Ketahun Ketahun 3781 0 3452 0 79 3452 79 3531 93.39 3452 91.30 0.00
16 Pinang Raya D6 Ketahun 5104 0 4852 0 0 396 169 4852 95.06 4852 95.06 0.00
17 Pinang Raya Bukit Harapan 2154 0 104 2 1 1 1 107 4.97 106 4.92 0.00
18 Napal Putih Napal Putih 2626 0 1731 6 0 242 0 1737 66.15 1737 66.15 0.00
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 4244 0 1099 262 322 59 263 1683 39.66 1361 32.07 0.00
20 Putri Hijau Sebelat 4342 0 3929 37 298 42 40 4264 98.20 3966 91.34 0.00
21 Putri Hijau Karang Pulau 3155 0 0 0 0 3155 0 0 0.00 0 0.00 0.00
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 5254 0 4232 360 0 125 106 4592 87.40 4592 87.40 0.00

JUMLAH (KAB/KOTA) 88472 0 49215 8242 4593 9924 1488 62050 70.14 57457 64.94 0.00

Sumber: ………………… (sebutkan)

Keterangan : KK = Kepala Keluarga, SBS = Stop Buang Air Besar Sembarangan



TABEL 81

SANITASI TOTAL BERBASIS MASYARAKAT DAN RUMAH SEHAT MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS JUMLAH DESA/ 
KELURAHAN

JUMLAH 
KK

SANITASI TOTAL BERBASIS MASYARAKAT (STBM)

 DESA/KELURAHAN 
STOP BABS (SBS)

 KK CUCI TANGAN 
PAKAI SABUN (CTPS)

KK PENGELOLAAN AIR 
MINUM DAN MAKANAN 

RUMAH TANGGA (PAMMRT)

KK PENGELOLAAN 
SAMPAH RUMAH 
TANGGA (PSRT)

KK PENGELOLAAN 
LIMBAH CAIR RUMAH 

TANGGA (PLCRT)
 DESA/KELURAHAN 5 

PILAR STBM
KK PENGELOLAAN KUALITAS 

UDARA DALAM RUMAH 
TANGGA (PKURT)

KK AKSES RUMAH SEHAT

JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1 Enggano Enggano (6) 1051 1 16.67 0 0.00 127 12.08 231 21.98 327 31.11 0 0.00 0 0.00 685 65.18
2 Kerkap Lubuk Durian (18) 3948 1 5.56 607 15.37 2189 55.45 360 9.12 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3156 79.94
3 Hulu Palik Hulu Palik (15) 4090 4 26.67 0 0.00 2225 54.40 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2225 54.40
4 Air Napal Kerkap (12) 2821 0 0.00 0 0.00 2821 100.00 2821 100.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1762 62.46
5 Air Besi Dusun Curup (15) 3031 2 13.33 0 0.00 1857 61.27 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1857 61.27
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik (10) 2312 2 20.00 0 0.00 18 0.78 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 18 0.78
7 Arga Makmur Arga Makmur (10) 5205 1 10.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 10 100.00 0 0.00 0 0.00
8 Arga Makmur Perumnas (6) 6317 0 0.00 0 0.00 1343 21.26 1343 21.26 1343 21.26 4 66.67 0 0.00 4029 63.78
9 Arma Jaya Kemumu (12) 3836 2 16.67 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 12 100.00 0 0.00 0 0.00

10 Lais Lais (13) 5027 0 0.00 0 0.00 194 3.86 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 194 3.86
11 Air Padang Air Padang (10) 1917 3 30.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3 30.00 0 0.00 0 0.00
12 Batik Nau Batiknau (15) 4098 4 26.67 0 0.00 2837 69.23 0 0.00 0 0.00 15 100.00 0 0.00 2837 69.23
13 Giri Mulya Air Bintunan (6) 4481 3 50.00 1089 24.30 2481 55.37 321 7.16 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3891 86.83
14 Padang Jaya Air Lais (12) 9678 5 41.67 0 0.00 4276 44.18 1839 19.00 1705 17.62 0 0.00 0 0.00 7820 80.80
15 Ketahun Ketahun (8) 3781 6 75.00 950 25.13 1810 47.87 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2760 73.00
16 Pinang Raya D6 Ketahun (5) 5104 4 80.00 0 0.00 2057 40.30 1252 24.53 952 18.65 5 100.00 0 0.00 4261 83.48
17 Pinang Raya Bukit Harapan (5) 2154 3 60.00 0 0.00 1554 72.14 0 0.00 10 0.46 5 100.00 0 0.00 1564 72.61
18 Napal Putih Napal Putih (10) 2626 6 60.00 0 0.00 1626 61.92 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1626 61.92
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan (10) 4244 7 70.00 937 22.08 2059 48.52 0 0.00 46 1.08 0 0.00 0 0.00 3042 71.68
20 Putri Hijau Sebelat (7) 4342 4 57.14 0 0.00 3170 73.01 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3170 73.01
21 Putri Hijau Karang Pulau (5) 3155 5 100.00 589 18.67 935 29.64 423 13.41 525 16.64 0 0.00 0 0.00 2472 78.35
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur (10) 5254 2 20.00 200 3.81 2567 48.86 175 3.33 0 0.00 10 100.00 1192 22.69 4134 78.68

JUMLAH (KAB/KOTA) (220) 88472 65 29.55 4372 4.94 36146 40.86 8765 9.91 4908 5.55 64 29.09 1192 1.35 51503 58.21

Sumber: ………………… (sebutkan)
* SBS (Stop Buang Air Besar Sembarangan)



TABEL 82

PERSENTASE TEMPAT DAN FASILITAS UMUM(TFU) YANG DILAKUKAN PENGAWASAN SESUAI STANDAR MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS

TFU TERDAFTAR TFU YANG DILAKUKAN PENGAWASAN SESUAI STANDAR (IKL)

SEKOLAH PUSKESMAS PASAR TOTAL
SARANA PENDIDIKAN PUSKESMAS PASAR TOTALSD/MI SMP/MTs

SD/MI SMP/MTs ∑ % ∑ % ∑ % ∑ % ∑ %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Enggano Enggano 5 2 1 0 8 3 60.00 1 50.00 1 100.00 0 0.00 5 62.50
2 Kerkap Lubuk Durian 10 3 1 1 15 4 40.00 2 66.67 1 100.00 0 0.00 7 46.67
3 Hulu Palik Hulu Palik 11 2 1 2 16 7 63.64 1 50.00 1 100.00 0 0.00 9 56.25
4 Air Napal Kerkap 8 3 1 2 14 4 50.00 2 66.67 1 100.00 0 0.00 7 50.00
5 Air Besi Dusun Curup 9 2 1 1 13 6 66.67 1 50.00 1 100.00 0 0.00 8 61.54
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 8 2 1 1 12 3 37.50 1 50.00 1 100.00 0 0.00 5 41.67
7 Arga Makmur Arga Makmur 13 3 1 1 18 12 92.31 2 66.67 1 100.00 0 0.00 15 83.33
8 Arga Makmur Perumnas 10 4 1 1 16 8 80.00 3 75.00 1 100.00 0 0.00 12 75.00
9 Arma Jaya Kemumu 10 4 1 0 15 6 60.00 2 50.00 1 100.00 0 0.00 9 60.00

10 Lais Lais 12 5 1 1 19 8 66.67 3 60.00 1 100.00 0 0.00 12 63.16
11 Air Padang Air Padang 8 2 1 0 11 3 37.50 1 50.00 1 100.00 0 0.00 5 45.45
12 Batik Nau Batiknau 19 5 1 1 26 11 57.89 3 60.00 1 100.00 0 0.00 15 57.69
13 Giri Mulya Air Bintunan 15 3 1 3 22 9 60.00 2 66.67 1 100.00 0 0.00 12 54.55
14 Padang Jaya Air Lais 23 7 1 4 35 14 60.87 5 71.43 1 100.00 0 0.00 20 57.14
15 Ketahun Ketahun 16 5 1 1 23 12 75.00 3 60.00 1 100.00 0 0.00 16 69.57
16 Pinang Raya D6 Ketahun 12 6 1 0 19 11 91.67 4 66.67 1 100.00 0 0.00 16 84.21
17 Pinang Raya Bukit Harapan 7 4 1 1 13 4 57.14 3 75.00 1 100.00 0 0.00 8 61.54
18 Napal Putih Napal Putih 11 4 1 1 17 9 81.82 3 75.00 1 100.00 0 0.00 13 76.47
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 15 6 1 3 25 5 33.33 3 50.00 1 100.00 0 0.00 9 36.00
20 Putri Hijau Sebelat 9 4 1 2 16 7 77.78 3 75.00 1 100.00 0 0.00 11 68.75
21 Putri Hijau Karang Pulau 9 3 1 3 16 8 88.89 2 66.67 1 100.00 0 0.00 11 68.75
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 9 3 1 2 15 5 55.56 2 66.67 1 100.00 0 0.00 8 53.33

JUMLAH (KAB/KOTA) 249 82 22 31 384 159 63.86 52 63.41 22 100.00 0 0.00 233 60.68

Sumber: …………………….. (sebutkan)



TABEL 83

PERSENTASE TEMPAT PENGELOLAAN PANGAN (TPP) YANG MEMENUHI SYARAT KESEHATAN  MENURUT KECAMATAN 
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS
JASA BOGA RESTORAN TPP TERTENTU DEPOT AIR MINUM RUMAH MAKAN KELOMPOK GERAI PANGAN 

JAJANAN
SENTRA PANGAN 
JAJANAN/KANTIN

TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP TERDAFTAR LAIK HSP
JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH % JUMLAH %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 Enggano Enggano 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 3 3 100.0 3 3 100.0 3 3 100.0 7 7 100.0
2 Kerkap Lubuk Durian 0 0 0.0 0 0 0.0 3 0 0.0 4 1 25.0 7 3 42.9 12 4 33.3 22 0 0.0
3 Hulu Palik Hulu Palik 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
4 Air Napal Kerkap 2 2 100.0 0 0 0.0 0 0 0.0 6 6 100.0 12 9 75.0 0 0 0.0 0 0 0.0
5 Air Besi Dusun Curup 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 3 1 33.3 0 0 0.0 33 0 0.0 0 0 0.0
6 Tanjung Agung PalikTanjung Agung Palik 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 3 3 100.0 0 0 0.0 40 0 0.0 0 0 0.0
7 Arga Makmur Arga Makmur 4 0 0.0 8 0 0.0 0 0 0.0 9 9 100.0 0 0 0.0 1 0 0.0 14 0 0.0
8 Arga Makmur Perumnas 7 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 9 0 0.0 15 0 0.0 39 0 0.0 51 0 0.0
9 Arma Jaya Kemumu 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 1 1 100.0 2 2 100.0 25 25 100.0 0 0 0.0

10 Lais Lais 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 8 6 75.0 10 8 80.0 43 35 81.4 1 1 100.0
11 Air Padang Air Padang 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 1 1 100.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
12 Batik Nau Batiknau 0 0 0.0 5 5 100.0 0 0 0.0 11 11 100.0 5 5 100.0 26 26 100.0 1 1 100.0
13 Giri Mulya Air Bintunan 2 2 100.0 2 2 100.0 0 0 0.0 2 1 50.0 3 2 66.7 0 0 0.0 0 0 0.0
14 Padang Jaya Air Lais 5 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 13 0 0.0 7 0 0.0 22 0 0.0 0 0 0.0
15 Ketahun Ketahun 4 4 100.0 10 10 100.0 0 0 0.0 13 13 100.0 10 10 100.0 54 44 81.5 25 25 100.0
16 Pinang Raya D6 Ketahun 1 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
17 Pinang Raya Bukit Harapan 3 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 3 2 66.7 6 0 0.0 4 0 0.0 0 0 0.0
18 Napal Putih Napal Putih 0 0 0.0 2 2 100.0 0 0 0.0 3 3 100.0 2 2 100.0 26 12 46.2 35 17 48.6
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 3 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 7 5 71.4 4 4 100.0 18 11 61.1 0 0 0.0
20 Putri Hijau Sebelat 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 14 11 78.6 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
21 Putri Hijau Karang Pulau 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 7 7 100.0 5 0 0.0 22 0 0.0 11 0 0.0
22 Marga Sakti SebelatSuka Makmur 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 11 10 90.9 7 6 85.7 0 0 0.0 9 5 55.6

JUMLAH (KAB/KOTA) 31 8 25.8 27 19 70.4 3 0 0.0 131 94 71.8 98 54 55.1 368 160 43.5 176 56 31.8

Sumber: …………………….. (sebutkan)



TABEL 84 

KASUS COVID-19 MENURUT MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS KASUS 
KONFIRMASI SEMBUH MENINGGAL

ANGKA 
KESEMBUHA

N (RR)

ANGKA 
KEMATIAN 

(CFR)
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Enggano Enggano 0 0 0 0.00 0.00
2 Kerkap Lubuk Durian 28 27 1 96.43 3.57
3 Hulu Palik Hulu Palik 21 21 0 100.00 0.00
4 Air Napal Kerkap 41 41 0 100.00 0.00
5 Air Besi Dusun Curup 13 13 0 100.00 0.00
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 16 16 0 100.00 0.00
7 Arga Makmur Arga Makmur 134 132 2 98.51 1.49
8 Arga Makmur Perumnas 153 153 0 100.00 0.00
9 Arma Jaya Kemumu 29 29 0 100.00 0.00
10 Lais Lais 22 22 0 100.00 0.00
11 Air Padang Air Padang 7 7 0 100.00 0.00
12 Batik Nau Batiknau 1 1 0 100.00 0.00
13 Giri Mulya Air Bintunan 10 10 0 100.00 0.00
14 Padang Jaya Air Lais 17 16 1 94.12 5.88
15 Ketahun Ketahun 0 0 0 0.00 0.00
16 Pinang Raya D6 Ketahun 6 5 1 83.33 16.67
17 Pinang Raya Bukit Harapan 14 11 3 78.57 21.43
18 Napal Putih Napal Putih 0 0 0 0.00 0.00
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 0 0 0 0.00 0.00
20 Putri Hijau Sebelat 34 34 0 100.00 0.00
21 Putri Hijau Karang Pulau 17 16 1 94.12 5.88
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 48 46 2 95.83 4.17

TOTAL KAB/KOTA 611 600 11 98.20 1.80

Sumber : 



TABEL 85

KASUS COVID-19 BERDASARKAN JENIS KELAMIN DAN KELOMPOK UMUR MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS
0-4 TAHUN 5-6 TAHUN 7-14 TAHUN 15-59 TAHUN ≥ 60 TAHUN TOTAL

L P L P L P L P L P L P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Enggano Enggano 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Kerkap Lubuk Durian 0 0 0 0 2 0 7 15 3 1 12 16
3 Hulu Palik Hulu Palik 0 0 0 1 0 0 7 11 2 0 9 12
4 Air Napal Kerkap 0 0 4 0 0 4 6 26 0 3 10 33
5 Air Besi Dusun Curup 0 1 0 0 1 1 2 7 1 0 4 9
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 0 0 0 0 0 0 3 10 2 1 5 11
7 Arga Makmur Arga Makmur 1 2 0 0 5 8 36 71 4 7 46 88
8 Arga Makmur Perumnas 0 3 0 2 6 17 34 75 8 8 48 105
9 Arma Jaya Kemumu 0 0 0 0 1 2 10 12 4 0 15 14
10 Lais Lais 0 0 0 0 1 2 2 7 0 0 3 9
11 Air Padang Air Padang 0 1 0 0 1 1 0 3 0 1 1 6
12 Batik Nau Batiknau 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
13 Giri Mulya Air Bintunan 0 0 0 0 0 0 2 4 3 1 5 5
14 Padang Jaya Air Lais 2 6 8 1 6 11
15 Ketahun Ketahun 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 Pinang Raya D6 Ketahun 0 0 0 0 0 0 1 3 2 0 3 3
17 Pinang Raya Bukit Harapan 0 1 0 0 0 0 4 8 0 1 4 10
18 Napal Putih Napal Putih 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Putri Hijau Sebelat 0 0 0 0 2 1 12 17 1 0 15 18
21 Putri Hijau Karang Pulau 1 1 0 0 0 1 3 8 2 1 6 11
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 1 0 1 1 2 0 13 23 3 4 20 28

0 0
TOTAL KAB/KOTA 3 11 5 4 21 37 149 308 35 29 213 389

Sumber : 



TABEL 86

CAKUPAN VAKSINASI COVID-19 DOSIS 1 MENURUT KECAMATAN DAN PUSKESMAS
KABUPATEN/KOTA BENGKULU UTARA

TAHUN 2022

NO KECAMATAN PUSKESMAS
USIA 6-11 TAHUN USIA 12-17 TAHUN USIA 18-59 TAHUN USIA > 60 TAHUN CAKUPAN TOTAL

SASARAN
HASIL 

VAKSINAS
I

% SASARAN
HASIL 

VAKSINAS
I

% SASARAN
HASIL 

VAKSINAS
I

% SASARAN
HASIL 

VAKSINAS
I

% SASARAN
HASIL 

VAKSINAS
I

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Enggano Enggano 461 425 92.19 402 392 97.51 2,532 2,035 80.37 302 301 99.67 3,697 3,153 85.29
2 Kerkap Lubuk Durian 1,264 1,197 94.70 1,467 1,415 96.46 7,925 5,292 66.78 387 694 179.33 11,043 8,598 77.86
3 Hulu Palik Hulu Palik 1,800 1,800 100.00 616 616 100.00 11,298 8,000 70.81 3,298 3,298 100.00 17,012 13,714 80.61
4 Air Napal Kerkap 916 823 89.85 892 700 78.48 936 936 100.00 297 297 100.00 3,041 2,756 90.63
5 Air Besi Dusun Curup 971 866 89.19 501 382 76.25 5,611 4,176 74.43 691 520 75.25 7,774 5,944 76.46
6 Tanjung Agung Palik Tanjung Agung Palik 809 745 92.09 222 215 96.85 5,523 4,020 72.79 785 706 89.94 7,339 5,686 77.48
7 Arga Makmur Arga Makmur 2,056 818 39.79 1,843 77 4.18 12,170 350 2.88 1,482 45 3.04 17,551 1,290 7.35
8 Arga Makmur Perumnas 2,528 2,152 85.13 2,640 2,406 91.14 13,796 12,206 88.47 1,984 956 48.19 20,948 17,720 84.59
9 Arma Jaya Kemumu 1,176 1,120 95.24 408 408 100.00 4,513 4,513 100.00 927 927 100.00 7,024 6,968 99.20

10 Lais Lais 800 730 91.25 150 71 47.33 1,074 207 19.27 140 30 21.43 2,164 1,038 47.97
11 Air Padang Air Padang 611 413 67.59 127 114 89.76 5,125 3,603 70.30 538 420 78.07 6,401 4,550 71.08
12 Batik Nau Batiknau 1,364 1,229 90.10 617 617 100.00 8,205 6,200 75.56 1,488 1,264 84.95 11,674 9,310 79.75
13 Giri Mulya Air Bintunan 2,800 2,751 98.25 850 840 98.82 6,019 6,005 99.77 2,600 2,300 88.46 12,269 11,896 96.96
14 Padang Jaya Air Lais 3,451 2,723 78.90 2,680 2,262 84.40 16,613 13,258 79.80 1,822 1,673 91.82 24,566 19,916 81.07
15 Ketahun Ketahun 2,023 1,678 82.95 1,641 1,625 99.02 9,175 7,804 85.06 992 631 63.61 13,831 11,738 84.87
16 Pinang Raya D6 Ketahun 1,728 1,645 95.20 50 14 28.00 1,100 179 16.27 140 29 20.71 3,018 1,867 61.86
17 Pinang Raya Bukit Harapan 824 844 102.43 824 797 96.72 5,324 3,498 65.70 870 380 43.68 7,842 5,519 70.38
18 Napal Putih Napal Putih 1,016 956 94.09 1,129 1,112 98.49 4,535 4,538 100.07 458 458 100.00 7,138 7,064 98.96
19 Ulok Kupai Tanjung Harapan 2,335 1,512 64.75 2,355 1,850 78.56 8,913 3,654 41.00 1,617 0.00 13,603 8,633 63.46
20 Putri Hijau Sebelat 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00
21 Putri Hijau Karang Pulau 1,077 819 76.04 1,069 2 0.19 5,936 100 1.68 1,070 999 93.36 9,152 1,920 20.98
22 Marga Sakti Sebelat Suka Makmur 1,726 1,550 89.80 1,358 1,255 92.42 9,428 7,685 81.51 1,724 1,446 83.87 14,236 11,936 83.84

TOTAL KAB/KOTA 31,736 26,796 84.43 21,841 17,170 78.61 145,751 98,259 67.42 21,995 18,991 86.34 221,323 161,216 72.84

Sumber : 


